



# Central Depository Services (India) Limited



June 28, 2019

**The Manager,**  
**Listing Compliance Department,**  
National Stock Exchange of India Ltd,  
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai – 400051

Dear Sir/Madam,

**Sub: Submission of newspaper clippings under Regulation 30(6) of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations 2015”)**

This has reference to Regulation 30(6) of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

In connection with the above, please find attached copy of newspaper clippings published in today's English newspaper and vernacular newspaper for attention of the shareholders pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 (3) of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended.

This is for your information and record.

Yours faithfully,

**For Central Depository Services (India) Limited**

**Lalit Sharma**  
**Company Secretary**





## Central Depository Services (India) Limited

CIN - L67120MH1997PLC112443

Regd. Office: A-Wing, 25th floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mills Compound, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai 400013. Tel: 91-22- 23023333 Website: www.cdsiindia.com

### NOTICE

Members are hereby informed pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 that the Company has:

- i) on Thursday, June 27, 2019 completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form and a self-addressed business reply envelope to the Members who have not registered their e-mail ids with the depositories or with the Company.
  - ii) on Tuesday, June 25, 2019 sent by e-mail through Link Intime India Private Limited (LIPL) the Postal Ballot Notice, along with the details of Login ID and password to the Members who have registered their e-mail ids with the Depositories or with the Company.
- for seeking their approval by Postal Ballot, including voting by electronic means, for the following matters:

Item No.	Description of the Ordinary Resolution
1.	Recommend a panel of three names for appointment of MD & CEO to SEBI for seeking its prior approval
2.	Recommend the name of Shareholder Director to SEBI for seeking its prior approval

The Notice has been sent to all the Members, whose name appear on the Register of Members/ List of Beneficial Owners on June 21, 2019 as received from the Depositories.

In compliance with the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 and the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, Members have been provided with the facility to cast their vote electronically through e-Voting services provided by LIPL, on all resolutions set forth in the Notice. The detailed procedure for e-Voting is enumerated in the Postal Ballot Notice. The Postal Ballot Form is provided for the benefit of Members who do not have access to e-Voting facility.

A Member can opt for only one mode of voting i.e. either through e-Voting or by Ballot. If a Member casts votes by both modes, then voting done through e-Voting shall prevail and Ballot shall be treated as invalid.

The e-Voting will be open for voting from Friday, June 28, 2019 (9.00 a.m. IST) to Saturday, July 27, 2019 (5.00 p.m. IST). During this period, Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form as on June 21, 2019, may cast their vote electronically. The e-Voting module shall be disabled by LIPL for voting thereafter.

Notice and Postal Ballot Form is also available on the web-site of the Company "www.cdsiindia.com". Members who do not received the Postal Ballot Notice or those who have received Postal Ballot Notice by e-mail but wish to vote through physical Postal Ballot Form, may download it from the web-site of the Company or from the link <https://instavote.linkintime.co.in>

Members can also e-mail their request for duplicate Postal Ballot Form from Link Intime India Private Limited at [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) or may apply to the Company and obtain a duplicate thereof.

The voting rights of Members will be in proportion of the share held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on June 21, 2019 as per the Register of Members/ Beneficiary position maintained by the Depositories. A person who is not a member as on June 21, 2019 should treat this notice as for information purpose only.

The Board has appointed Mrs. Dipti Mehta (CP No. 3202 / FCS No. 3867) failing her Mr. Atul Mehta (CP No. 2486/ FCS No. 5782), Practicing Company Secretaries, as Scrutinizer to conduct the Postal Ballot / e-Voting process in a fair and transparent manner.

Duly completed Ballot Form should reach the Scrutinizer, c/o Link Intime India Private Limited, Unit: Central Depository Services (India) Limited, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400 083 not later than Saturday July 27, 2019 (6.00 p.m.). Any Ballot Form received after July 27, 2019 will be treated as if the reply form the Member has not been received and voting whether by ballot or by electronic means will not be allowed beyond this date.

In case of queries relating to e-Voting, Members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or write an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or Call on Tel No.: 022-49186000.

In case of queries relating to Postal Ballot, Members may write an email to [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) or may write to Mr. Jayprakash V P, Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400 083; Phone Number: 022-49186270.

The results of the Postal Ballot would be announced by the Chairman or in his absence any Director or the Company Secretary or any other person authorized by the Board, on or before Monday, July 29, 2019 at the Registered Office of the Company and also communicated to the National Stock Exchange of India Limited, where the shares of the Company are listed and hosted on the Company's website: [www.cdsiindia.com](http://www.cdsiindia.com).

The last date for receipt of Postal Ballot Forms or e-Voting i.e. July 27, 2019 will be taken as the date of passing of the resolutions.

For any grievances/queries connected with the voting by postal ballot including voting by electronic means, Members may contact at 022-491860000 or send an email at [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in).

for Central Depository Services (India) Limited

Sd/-

Lal Mohan Sharma  
Company Secretary

Place : Mumbai  
Date : 27.06.2019







**सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड**

CIN - L67120MH1997PLC112443

नोंदणी. कार्यालय : मॅरिथिन पब्लिसिटीस, २५वा मजला, ए विंग, भक्तलाल गिरेस फर्माऊण्ड,  
एन.एन. जाशी मार्ग, लोअर पोल, मुंबई-४०० ०१३.  
दूर.: ९१-२२-२३०३३३३३, संकेतस्थळ : [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com)

**सूचना**

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ११० कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम २०१४ च्या नियम २२ सहवाचता,  
च्या अनुषंगाने याद्वारे सदस्यांना कळविणेत येत आहे की कंपनीने :

- १ कंपनीकडे किंवा डिपॉझिटरीकडे ज्यांचे ई मेल आयडी नोंदवलेले नाहीत त्या सदस्यांना टपाल मतपत्रिकेसह टपाल मतदान सूचना आणि स्व:पत्ता असलेले व्यवसाय प्रत्युत्तर लिफाफा पाठविण्याचे काम गुरुवार दि. २७ जून २०१९ रोजी पूर्ण केलेले आहे.
- २ कंपनी किंवा डिपॉझिटरीकडे ई मेल आयडी नोंदवलेले आहेत त्या सदस्यांना टपाल मतपत्रिकेसह लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड लिंक इनटार्सम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड मार्फत ई मेल द्वारे गुरुवार दि. २५ जून २०१९ रोजी पाठविण्यात आलेले आहे:

खालील माहितीकरिता इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदानासह टपाल मतपत्रिकाद्वारे त्यांची मंजूर मिळविण्याकरिता :

सामग्री क्र.	साधारण ठरवावे वर्णन
१.	सेबीची पूर्व परवानगी मिळवण्याकरिता सेबीकडे एमडी आणि सीईओच्या नेमणुकीकरिता तीन नांवांचे पॅनेल सिफारस करण्यासाठी
२.	सेबीची पूर्व परवानगी मिळवण्याकरिता सेबीकडे भागधारक संघालकांचे नांवाची सिफारस करणेसाठी

डिपॉझिटरीकडून दि. २१ जून २०१९ रोजी प्राप्त सदस्य नोंदवही/लाभार्थी मालकांची यादीवर ज्या सदस्यांची नांवे समाविष्ट आहेत त्या सर्व सदस्यांना नोटीस पाठविण्यात आलेली आहे.

कंपनी कायदा २०१३ च्या, कलम १०८, ११० आणि इतर कांही लागू तरतुदी अंतर्गत पूर्णता करत आणि कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम २०१४, सुधारणांनुसार, नोटीसीमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर सदस्यांना एलआयआयपीएलद्वारे पुढिलेलेल्या ई मतदान सेवांमार्फत त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून देण्यासाठी सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आलेली आहे.

ई मतदानाकरिता विस्तृत प्रक्रिया टपाल मतदान सूचनेमध्ये विस्तृत केलेली आहे. ई मतदान सुविधा नसणाऱ्या सदस्यांच्या सोयीसाठी टपाल मतपत्रिका सोबत प्रदान करण्यात आलेली आहे.

मतदान टोन्हीपेकी एका सुविधेचा अवलंब करू शकतात म्हणजे ई मतदानामार्फत किंवा टपालामार्फत. सदस्यांनी दोन्ही माध्यमातून मतदान केल्यास, फक्त ई मतदान प्राप्त धरण्यात येईल आणि टपाल मतदान अविध विध्यात येईल.

ई मतदान मतदानाकरिता शुक्रवार दि. २८ जून २०१९ (स.९.००) वा.पासून शनिवार दि. २७ जुलै २०१९ (सं.५.०० वा.) वाजेपर्यंत सुरू राहील. या कालावधीदरम्यान, कंपनीचे शेअर्स प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमटेरिअलाईज्ड स्वरूपात दि. २१ जून २०१९ अखेर धारण करणाऱ्या सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून त्यांचे मत देता येईल. त्यानंतर मतदानाकरिता ई मतदान मॉड्युल एलआयआयपीएलद्वारे अक्षम करण्यात येईल.

सूचना आणि टपाल मतपत्रिका कंपनीच्या [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com) या वेबसाईटवरही उपलब्ध आहे. ज्या सदस्यांना टपालमतपत्रिका प्राप्त झालेली नसेल किंवा ज्या सदस्यांना ई मेलद्वारे टपाल मतपत्रिका प्राप्त झाली असेल परंतु त्यांना टपाल मतपत्रिकेमार्फत प्रत्यक्ष मत काढण्याचे असल्यास त्यांनी कंपनीच्या वेबसाईटवरून किंवा लिंक <https://instavote.lnkintima.co.in> वरून डाऊनलोड करून घ्यावे.

सदस्य दुय्यम मतपत्रिकेकरिता त्यांची विनंती लिंक इनटार्सम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांचेकडून [nt.helpdesk@lnkintima.co.in](mailto:nt.helpdesk@lnkintima.co.in) येथे ई मेल करू शकतात किंवा कंपनीला अर्ज करून त्यांची ड्युप्लिकेट प्रत प्राप्त करू शकतात.

सदस्यांचे मतदान अधिकार डिपॉझिटरीद्वारे ट्रेवलेल्या लाभार्थी स्थिती/सदस्य नोंदवहीनुसार दि. २१ जून २०१९ रोजीअखेर कंपनीच्या पेंड अप मामलात भांडवलसाधनील त्यांचे असलेल्या भागांच्या प्रमाणात राहतील. दि. २१ जून २०१९ अखेर जी व्यक्ती सदस्य नाही त्यांनी सदर सूचना फक्त माहितीस्वरूपात गृहित धरवी.

मंडळाने योग्य आणि पारदर्शी स्वरूपात टपाल मतदान/ई मतदान प्रक्रिया आयोजित करण्यासाठी तपासनीस म्हणून सी.दिमी मेहता (सीपी क्र. ३२०२/एफसीएस क्र. ३६६७) त्यांचेनंतर श्री अतुल मेहता (सीपी क्र. २४८६/एफसीएस क्र. ५७८२), प्रेक्टिसींग कंपनी सेक्रेटरी यांची नेमणूक केलेली आहे. संपूर्णतः भरलेले टपालमतपत्रिका तपासनीस यांचेकडे, लिंक इनटार्सम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, गुनीट: सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड, सी-२०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस.मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई ४०००८३ यांचेकडे शनिवार दि. २७ जुलै २०१९ रोजी (९.०० वाजता) पर्यंत पाहोचणे आवश्यक आहे. दि. २७ जुलै २०१९ रोजीनंतर प्राप्त कोणतीही मतपत्रिका अविध ठरविण्यात येईल जर सदस्यांकडून कोणताही प्रतिसाद न मिळाल्यास आणि टपाल किंवा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानास या तारखेनंतर परवानगी दिली जाणार नाही.

ई मतदानाची संबंधित कोणत्याही शंका असल्यास, सदस्यांनी चारवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQ's) चा संदर्भ घ्यावा किंवा श्री.जयप्रकाश व्हीपी, लिंक इनटार्सम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-२०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस.मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम) मुंबई ४०००८३, फोन क्रमांक ०२२-४९१८६२७० यांना लिहावे.

टपाल मतपत्रिकेचा निकाल कंपनीच्या अभ्यंशाद्वारे किंवा त्यांच्या अनुपस्थितीत कंपनीचे संचालक किंवा कंपनी सचिव किंवा मंडळाद्वारे अधिकृत कोणत्याही व्यक्तीद्वारे सोमवार दि. २९ जुलै २०१९ रोजी किंवा तत्पूर्वी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात जाहीर करण्यात येईल आणि कंपनीचे शेअर्स न्यायिकरूपी रूचीवर केलेले आहेत त्या गॅजानस स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना देखील कळविण्यात येतील आणि कंपनीच्या [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com) या वेबसाईटवरही दर्शवण्यात येईल.

टपाल मतपत्रिका स्थिकारण्याची किंवा ई मतदानाची अंतिम तारीख दि. २७ जुलै २०१९ असून सदर तारीख ठराव संमत करण्याची तारीख म्हणून घोष्यात येईल.

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानासह टपाल मतदानाद्वारे मतदानाशी संबंधित कोणत्याही तक्रारी/शंकांकरिता सदस्यांनी कृपया ०२२-४९१८६०००० वर संपर्क साधावा किंवा [enotices@lnkintima.co.in](mailto:enotices@lnkintima.co.in) येथे ई मेल पाठवावा.

सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेडकरिता  
ललितमोहन शर्मा  
कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : २७.०६.२०१९

